

**Sacensību komitejas lēmums
Nr. 1-8/12-23**

Rīgā,
2012.gada 19.aprīlī

**Biedrības „SK Lielvārde”
valdes priekšsēdētājam
cien.Kristīnei Miķelsones kundzei**

Par SK Lielvārde protestu

Latvijas Florbola savienības Sacensību komiteja ir saņēmusi un izskatījusi biedrības „SK Lielvārde” iesniegto protestu, kurā izklāstīta informācija par Latvijas 19.čempionāta Vīriešu Virslīgas fināla spēli 2012.gada 22.aprīlī, Valmierā, Vidzemes Olimpiskajā centrā starp komandām „FK Ķekava” un „Lielvārde”.

Pamatojoties uz Jūsu Protestā skartajiem jautājumiem, vēlamies norādīt, ka:

- 1) Vēlamies vērts Jūsu uzmanību uz to, ka saskaņā ar 2011.gada 13.jūlija Latvijas 19.čempionāta florbolā Nolikuma V sadaļas 9.punktu, kas nosaka, ka komandas sastāvā jābūt vismaz vienam kvalificētam medicīnas darbiniekam, kurš pirmais novērtē cietušā spēlētāja veselības stāvokli un traumas bīstamību, un atsaucoties uz viņa lēmumu, sadarbībā ar sacensību organizatoriem nepieciešamības gadījumā tiek izsaukta Neatliekamā Medicīniskā palīdzība (NMP). Latvijas Florbola savienība nevar komentēt un atbildēt par NMP dienesta atteikumu sniegt palīdzību komandas „Lielvārde” spēlētājam, kas attiecīgajā spēlē guva traumu. Mums zināms, ka paralēli Latvijas čempionāta finālu spēlēm, Vidzemes Olimpiskā centra ledus hallē norisinājās Latvijas amatieru hokeja līgas spēle, kuras laikā viens no spēlētājiem nodarīja bīstamus miesas bojājumus spēles tiesnesim, kas apdraudēja cietušā dzīvību. Ņemot vērā to, ka NMP sniedz palīdzību cietušajam, kura dzīvību apdraudēja gūtā trauma, NMP atteicās hospitalizēt cietušo florbola spēles dalībnieku. Mums zināms, ka šī NMP brigāde piedāvājusi gūto traumu cietušajam nofiksēt, bet par nogādāšanu tuvākajā traumpunktā būtu jāparūpējas pašiem. Ja komandas vadība būtu griezusies pie spēles tiesnešiem vai sekretariāta ar lūgumu sniegt neatliekamo palīdzību, sacensību organizatori savu iespēju robežās būtu centušies to nodrošināt, saskaņā ar Jūsu pieminēto Nolikuma punktu. Ņemot vērā to, ka komandai „Lielvārde” sava medicīnas darbinieka – ārsta līdzī nebija (2011.gada 13.jūlija Latvijas 19.čempionāta florbolā Nolikuma V sadaļas 9.punkta pārkāpums), kurš attiecīgajā brīdī būtu novērtējis traumas nopietnību un sniedzis kvalitatīvu konsultāciju un savu ieskatu par cietušā spēlētāja aprūpi un varbūtēju hospitalizāciju, Latvijas Florbola savienība savu vainu palīdzības nesniegšanā nesaskata (saskaņā ar licencēto pārstāvju skaitu, komandai „Lielvārde” licencēti divi medicīnas darbinieki);

- 2) Vēlamies informēt Jūs, ka spēļu laukuma uzkopšana tika veikta plkst. 17:35, ko apstiprina arī spēles tiesneši (papildus norādām, ka arī šajā laikā, abu komandu spēlētāji atradās uz spēles laukuma). Spēles tiesneši laukumu pieņēma, līdz ar to atzīstot to par spēlēšanai piemērotu. Daļa vainas jāuzņemas abu komandu sportistiem, kuri pirmsspēles iesildīšanos veica ārpus Vidzemes Olimpiskā centra telpām, un ierodoties laukumā, tos nebija notīrījuši vai nomainījuši pret apaviem lietošanai sporta zālē. Pamatojoties uz šo faktu pieņemts 2012.gada 18.aprīļa Latvijas Florbola savienības Sacensību komitejas Lēmums Nr. Nr.1-8/12-22;
- 3) Līdz šim lielāka mēroga pasākumos ventilācija Vidzemes Olimpiskajā centrā darbojās bez sarežģījumiem, taču iespējams, ka šajā reizē tā nebija pietiekama; bieži vien pasākumos, kuros tiek veikta pirmsspēles uguņošana, kas rada dūmus, tie telpās saglabājas kādu noteiktu laiku. Vēlamies norādīt, ka šādos apstākļos tiek aizvadīti arī lielāku florbola pasākumu finālspēles - 2010.gada Pasaules čempionāts florbolā vīriešiem Somijā, kā arī 2011.gada Pasaules čempionāts florbolā sievietēm Šveicē.
- 4) Spēles informators konkrētajā spēlē vienlīdz uzmundrināja abu komandu – gan „FK Ķekava”, gan „Lielvārde” līdzjutējus un ar savu darbību nekādā veidā neietekmēja spēles gaitu vai tās iznākumu. Savu iespēju robežās spēles informators centās uzturēt pozitīvu, florbola svētkiem atbilstošu atmosfēru.
- 5) Ņemot vērā to, ka šīs sezonas finālspēles organizē Latvijas Florbola savienība un par finālu norises vietām izvēlēts Vidzemes Olimpiskais centrs (2011.gada 13.jūlija Nolikuma VII sadaļa (Virslīga vīrieši p.9 un Virslīga sievietes p.9) un 2011.gada 22.decembra LFS Valdes sēdes Nr. 07/11 Lēmumu Nr. 4 „Par finālspēļu laukumiem”), komandai „Lielvārde” nav tiesību atteikties no turpmāko spēļu aizvadīšanas Vidzemes Olimpiskajā centrā.

Ņemot vērā iepriekšminēto un izvērtējot biedrības „SK Lielvārde” iesniegto protestu, Latvijas Florbola savienības Sacensību komiteja,

nolemj:

biedrības „SK Lielvārde” iesniegto protestu noraidīt.

Latvijas Florbola savienības Sacensību komiteja:

Komitejas vadītājs	(personīgais paraksts)	Pēteris Poudžiunas
Komitejas locekle	(personīgais paraksts)	Maija Zēmele
Komitejas loceklis	(personīgais paraksts)	Edgars Ikstens

Latvijas Florbola Savienības
Sacensību Komitejas vadītājam
Pēterim Paudziņam k-gam.

Bēdības SK "Lielvārde"
Adrese Raiņa 22, Lielvārde

Protests.

Protests tika iesniegts pēc 4. finālā
spēles Krievija - Lielvārde, plast. 21¹⁵

Protesta iemesli:

1) -> galvenais: 30 minūšu spēlē, komandas
"Lielvārde" spēlētājs sānis slims, zaudējot
nopietnu traumē - mīkām ir laukā roka.

Tā kā pie hallei drošību nodrošinātā
palīdzības mašīnu, domāju, ka palīdzība
tūlīt mums mūsu sportistam, taču tad
tika pasākts, ka mums jāsauc sava ātrā
palīdzība, jo šī uz mums neatbilst
LFS Sacensību Komitejas locekļi E. Jūstena
k-gs atbildēja, ka mums jābūt līderi savai
medicīniskai palīdzībai. Nolikuma ir
mašīnu raustīt, ka zāle (halle), kurā tika
organizētas florbola sacensības, jābūt padziļinā,
finālspēles (Vilņiņas Ol.) lūgā jābūt
medicīnas darbiniekam. Tā kā lūgums
spēsti paši saukt ātro palīdzību un
neatstāt vārdu viņu rokās uz arelas, tad

uzmanta, ka Gulbārdes komanda ir tīnģa
attīntis no spēlētājas šādā hallē
(Valmieras OL.)

2) Jau vauardienas spēļu organiz. bja
muller līmenī, tāpat arī šodien,
atbraucot uz spēli, organizācija ir 0!
Uz solījumu pēc šīs spēles metājas
anīnainas salūtes, laukumis ir uā
nūlīnē kartē.

3) hallē (Valmieras OL) organizatori nav
spēji nodrošināt pietācīgu ventīlāciju,
pa to nīckojās ne tikai spēlētāji,
bet arī alū komandu līdzjutēji.

Līdzu šīs, P. Poudziņas u.c., bīdžot
objektīvi novērtēt situāciju un kaut
ko saht daut letas labā. Tā kā
jau pilnīgi atulātā formā tūn ierādīts
atbalsts ģenavas komandai → mēs spēljam
neitāla laukumā, taču uz kādē informā-
toru, kuram, staip ar tu, ir jābūt nī-
neitālaīkam, speciāli vēl saarīna
tā jau saņūnģto situāciju jau laukumā,
jau tribīnēs.

Kamēr mēs esam saņemta rakstīma
attīdēt no komanda u Gulbārde
ir tīnģa attīntis spēlēt Valmieras OL.
SK "Gulbārde" uārdē
Kristīne Mīkelsonē
Valdētā mānīsedētāja

